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INNLEDNING 
 
Velkommen til Utsikt1familie Barnehage! 
Årsplanen gir foreldrene innblikk i barnas hverdag og synliggjør hva, hvorfor og 
hvordan vi tilrettelegger for barna deres her i barnehagen vår.   
  
Oversikten over detaljplanleggingen sendes ut på mail.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BARNEHAGEN VÅR 
 
Utsikt1 familiebarnehage eies og drives av Rigmor Børve. Assistent, Catherine 
Damian Mørkholm, Tilkallingshjelp, Julie Helgesen 
Pedagogisk veileder, Jeanette Heidi Leine 
 
 

VISJON FOR  
UTSIKT1 FAMILIEBARNEHAGE : 

 
Alle barna skal bli sett og møtt 

av tydelige voksne og daglig 
få oppleve lek og latter 

 



UTSIKT1 FAMILIEBARNEHAGES OVERORDNEDE 
MÅL 
 
I tillegg til det som omfattes av Lov om barnehager og Rammeplanen, har 
barnehagen utformet noen mål vi ønsker å legge spesielt vekt på.  
 
 
Utsikt1 familiebarnehage vektlegger lek og latter, gode overganger, språkutvikling, 
tegning/maling, eventyrstunder, musikk og friluftsliv  
 
 
Utsikt 1 familiebarnehage skal så langt det er mulig tilpasse barnehagetilbudet etter 
foreldrenes ønske 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



BARNS MEDVIRKNING  
Mål:  

Vi oppfordrer barna til å gi uttrykk for sine tanker og meninger og setter ord på 
så godt det lar seg gjøre. Vi imøtekommer barnas ønsker og behov. 

 
 

Ved å sette barnas leker og formings materiell tilgjengelig for barna kan de selv 
vise oss og velge hvilke leker de vil leke.  

 

OMSORG OG DANNING 
 
I Utsikt1 familiebarnehage er vi opptatt av at alle skal føle trygghet og 
tilhørighet. Omsorg, danning og læring i barnehagen skal fremme menneskelig 

likeverd. 

Åndsfrihet toleranse, helse og 
forståelse for bærekraftig 
utvikling. 

 

Grensesetting er en viktig del av 
oppdragelsen. Vi er opptatt av at 
barna opplever 

tydelige grenser og rammer. 

Mål:  

Barna skal møtes med smil og lyttende voksne hver dag.  
De skal også møte klare grenser hvor alle voksne har samme plattform.  

Progresjon  

Hovedmålet vårt er å utvikle språket og gi barna utfordringer med 
mestringsfølelse i frihet og glede, i trygge og grensesettende 
omgivelser. Vi har fokus på progresjon i alle aldre der vi ser de 
forskjellige behov hos hvert enkelt barn. 
 

 



Kropp, Bevegelse, mat og helse, Antall, Rom og Form 
 

Progresjon 

Etter hvert som barna eldes, ønsker de blant 
annet å være til nytte og glede for fellesskapet.  

Fra de er 2,5-3 år får de blant annet hjelpe til 
med borddekkingen, være med på enkel 
matlaging, trening med påkledningen, sette 
skoene på plass, henge opp klærne, do trening 
for de barna som er klare for det, leke nede i 
skogen og gå på lengre turer. 

Det sykles og lekes 

Puslespillene økes i vanskelighetsgrad, duplo 
erstattes etter hvert med Lego, store klosser 
med mindre, tog bane og diverse spill som lotto, 

stige spill og kort introduseres der barna lærer turtaking.  

Barna lærer å rydde opp etter seg ved å plassere lekene i forskjellige bokser. 

Lunsj og frukttid 

Hver dag spiser barna varm økologisk havregrøt med most banan i, noe de alle 
setter veldig pris på. Frukten er (så langt det lar seg gjøre) økologisk.  

 

Kunst, Kultur og Kreativitet, Kommunikasjon, Språk og 
tekst 
Formingsaktivitetene økes til modelleire, trolldeig, gips, 
klipping og liming, tegning, stå ved staffeliet alene og 
male.  
Sangleker introduseres, vi leser mer og mer høytlesing, 
rim og regler, eventyr/fortellinger fra CD. 

Vi forteller eventyr som starter med bukkene Bruse til 
mer avanserte som Karius og Baktus, Gullhår og andre 
norske folkeeventyr og historier. 

Samtaleemner er varierte og spennende, morsomme og 
lærerike for både voksne og barn. 

 



Etikk, Religion og Filosofi 
 

Vi synger for maten, lærer høflighet ved å takke for maten og når vi får noe, å si  

hei og hadet, turtaking ved spill og lek, vise empati og hjelpe hverandre. 

 

Språket utvikles og når barna er klare snakker vi om ”meg selv” og våre følelser 
som det å være lei seg, sint, glad, utålmodig, det å ha det vondt, hva som er kaldt 
og varmt, tungt og lett etc... 

 
Nærmiljø og Samfunn, Natur, Miljø og Teknologi 
 

Etter hvert som barna vokser forbereder vi de 
til å bytte over til større barnehage. Vi tar de 
eldste med til barnehagen de en dag skal 
begynne i og viser dem veien dit enten til fots 
eller bil. Der tilbringer vi litt tid både ute og 
inne med de andre barna og de ansatte. 

En del materiale som brukes til jul og påske tas 
med tilbake til barnehagen. 

På vinteren (hvis snø) akes det i akebakken eller 
utenfor barnehagen nede i skogen. 

 

 

Tilvenning 
Foreldrene til barna blir oppfordret til å besøke barnehagen før de begynner 
her. Barna opplever å bli kjent med de voksne, de andre barna og barnehagens 
ute og innemiljø. Tilvenningstiden tilrettelegges etter barnets eget tidsbehov 
der noen trenger lang tid og andre kortere. Barnehagen legger også vekt på å 
trygge foreldrene ved å sende informasjon til foreldrene på SMS hvordan 
barnet har det etter de har dratt.  

 
 

 



 

    Viktige datoer dette barnehageåret     

 

• Barnehagen holder stengt 5 planleggingsdager i løpet av året. 

Mer info kommer. 

• Barnehagen er stengt i romjula, påskeuka og fire uker i juli.   

• Barnehagen er stengt på inneklemte dager. 

 

For å sikre samarbeidet med barnas hjem, skal barnehagen ha et foreldreråd 
og et samarbeidsutvalg. Foreldrerådet består av alle foreldre/foresatte til 
barna i barnehagen. Foreldrerådet velger 1 representant m/vara til 
samarbeidsutvalget for et år av gangen. Styrer og en av de ansatte skal sitte i 
samarbeidsutvalget (SU). 

Samarbeidsutvalget skal sikre at gjeldene lover og forskrifter blir fulgt. 
Utvalget skal også arbeide for et godt foreldresamarbeid og bidra til og 
«trekke nærmiljøet inn i barnehagen».  

 

Barnehageloven sier at barnehagen skal arbeide i nært samarbeid og 
forståelse med barnas foreldre. Vi i barnehagen ønsker å skape et åpent 
forhold til foreldrene og et aktivt samarbeid. Vi utveksler informasjon når 
barnet blir hentet og levert, og oppfordrer foreldrene til å komme med ideer 
og tanker om barnehagens drift, og tilbakemeldinger på planer. 

 

PLANLEGGING, DOKUMENTASJON  

OG EVALUERING 

Planlegging, dokumentasjon, vurdering og evaluering er en viktig del av 
arbeidet i barnehagen. Vi planlegger for å kunne jobbe målrettet, og vi 
evaluerer for å kunne bli bedre i det vi gjør. Planlegging og evaluering skjer 
hovedsakelig ved utarbeidelse av årsplan og periodeplan.  Fint om foreldrene 
kan bidra i evalueringsprosessen ved å komme med sine synspunkter på driften 
av barnehagen.  

 

Vi dokumenterer det vi gjør på følgende måter: 

 

• Bilder av barna på Facebook (lukket gruppe) 



• Foreldremøte 

• Foreldresamtaler 

• Årsplan 

• Referater fra møter 

• All skriftlig og muntlig informasjon 

Utstilling av (vi henger opp) det barna lager, 

 

• f.eks. malerier, tegninger, figurer m.m. 

 

 

AKTUELLE LOVER 

Utsikt1 plikter å drive etter «Lov om barnehager», og pålegger barnehagen å 
arbeide etter «Rammeplan for barnehager». https://lovdata.no og https:// 
udir.no 

 

 

Aktuelle nettadresser: 

www.barnehageforum.no 

www.kunnskapsdepartementet.no 

 

 

 
 

 

Kom gjerne med tilbakemelding på årsplanen. 
 

Mvh. Catherine, Jeanette og Rigmor 

 

Lest og godkjent av foreldrerepresentant 

Hanne Dahl Elde 18.10.2023 


